
Uchwała nr XLVII/333/2021 

Rady Miejskiej w Kętrzynie           

z  dnia 10 grudnia 2021r. 

 

  

w sprawie zmiany Statutu Miasta Kętrzyna 

  

 Na podstawie  art. 18  ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz.U.2021 poz. 1372 zm. Dz.U. z 2021 r., poz.1834 ) Rada Miejska w Kętrzynie uchwala co 

następuje:  

  

  

§1  

 

  §  44 ust.2 Statutu Miasta Kętrzyna przyjętego uchwałą Nr V/50/03 Rady Miejskiej w Kętrzynie         

z dnia 23.01.2003r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kętrzyna (Dziennik Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2003r. Nr 32 poz.458 z 2003r. z póżn.zm.) otrzymuje 

brzmienie:  

 

„ 2. Komisja składa się z co najmniej 3 radnych powoływanych zgodnie z zasadami określonymi          

w ustawie o samorządzie gminnym. Liczbę radnych wchodzących w skład Komisji Rada ustala               

w uchwale dotyczącej jej powołania i ustalenia składu osobowego”. 

  

§2  

  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

  

  

  

  

                                                         Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

                                                                     

 

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

       Uzasadnienie  

  

Statut, określając skład liczbowy komisji rewizyjnej, powinien zakładać pewną dozę 

elastyczności, uprawniającą radę do dokonania takiego wyboru składu liczbowego 

(określenia liczebności komisji rewizyjnej), który odzwierciedlałby aktualny układ sił 

politycznych w radzie. Zgodnie z normą art. 18 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym  

określenie składu liczbowego komisji rewizyjnej powinien gwarantować 

przedstawicielom wszystkich klubów wejście w skład komisji rewizyjnej. 

Dotychczasowy zapis zawarty  w § 44 ust.2 Statutu w brzmieniu...”Komisja składa się  z 5 

radnych powoływanych zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o samorządzie gminnym.” 

powoduje, że w przypadku rezygnacji klubów radnych ze zgłoszenia swoich przedstawicieli          

i braku woli do pracy w Komisji Rewizyjnej pozostałych  radnych, jej powołanie zgodnie               

z liczbą członków ustaloną w Statucie  jest niemożliwe. Sytuacja taka miała miejsce na sesji 

Rady Miejskiej w Kętrzynie w dniu 25 listopada 2021 roku. Proponowany zapis i określenie 

tylko minimalnej liczby radnych wchodzących  w jej skład, bez określania liczby maksymalnej, 

pozwoli na powołanie Komisji zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, według której  w skład 

komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów radnych. 

Ustawowy skład Rady Miejskiej wynosi 21 radnych. W związku z tym, że ustawodawca określił  

minimalną liczbę radnych tworzących klub radnych na 3 - w Radzie Miejskiej w Kętrzynie 

możliwe jest powstanie 7 klubów radnych. Również w takim przypadku przyjęte zapisy 

umożliwią powołanie Komisji zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i określenie liczby 

radnych wchodzących w jej skład  w uchwale  powołującej komisję rewizyjną w zależności od 

liczby istniejących  klubów. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne.  


